ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ « ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«28» октября 2022года о/д
•

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29Л2.20212 №273-Ф3, приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27Л 1.202 №678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок),
приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке от 19.08.2022
№ 700-0Д «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году на территории Смоленской
области», в целях повышения качества организационно-методического
сопровождения этапов всероссийской олимпиады школьников на территории
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в
следующие сроки:

11 ноября 2022 года, в 10-00:
- обществознание (7, 8, 9, 10-11 классы);

12 ноября 2022 года, в 10-00:
- русский язык (7-8, 9, 10-11 классы);

11,12 ноября 2022 года, в 10-00:
- физическая культура (7-8, 9-10 классы);

19 ноября 2022 года, в 10-00:
- химия (8, 9, 11 классы);

26 ноября 2022года, в 10-00:
- биология (7, 8, 9, 10, 11 классы);

02 декабря 2022 года, в 10-00:
- физика (8, 9, 10, 11 классы);

03 декабря 2022 года, в 10-00:
- математика (7-8, 9, 10, 11 классы);

09 декабря 2022 года, в 10-00:
- информатика (7- 8, 9- 11 класс);

09, 10 декабря 2022 года, в 10-00:
- иностранный язык (немецкий язык 7,8,9,10,11 класс)

16, 17 декабря 2022 года, в 10-00:
- иностранный язык (английский язык 7,8,9,10,11 класс)

17 декабря 2022 года, в 10-00:
- география (7, 8, 9, 10, 11 классы);

2. Утвердить состав жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников (Приложение № 1).
3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку участников
муниципального этапа олимпиады к месту проведения олимпиады (МБОУ
Духовщинская СШ им. П.К. Козлова, МБОУ Озерненская СШ).
4. Руководителям образовательных учреждений предусмотреть меры
стимулирующего характера педагогам, входящим в состав жюри муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста

Начальник Отдела образования И.Г. Мисуркина

Приложение №1 к приказу
Отдела образования
от 29.10.2022 о/д

История, обществозвание
Ф едорцова Е.И. Я куш ева Н.В.

Ерусев К.В. Н овикова О.А.
К амыш ова Е.Н. А лексеева Н.Т.
М ихалева Н.В. Х аритоненко Ю .А.

К озлова С.Г.
К иселева Т.Ф.
М еньков Н.А.

Биология
Л евш инова Т.В. В ладимирова С.А.

Губер.Е.А . Гулакова М.И.
С авельева С.В. П еперева З.А.
Куркина Н.В. М арченкова С.В.

Математика, информатика
Ю нош ева С. Л. Ф едорова С.В.

Борисенкова З.Т. П равник И.А.
С ударева Л .И. Гудкова С.И.
К осарева Н.А. О тры ш ко Т.Н.
Ю рченко С.В. С оловьева Н.А.

Ш ипарева Т.М . С орокина Н.С.
Ручкина Л.Е. М еркуш ева Т.А.

Чернова Е.А.

Химия
С авельева С.В. П еперева З.А.

Губер Е.А. П равник И.А.
Балихина Е.В.

Русский язык, литература
Ш итова В.В. Ручкина С.В.

К ондратьева Л.В. Рябикова Н.Н.
Ц аплина Т.А. К иселева Т.Ф.
К иселева Н.Н. С иляева С.И.

Боголю бова В.В. Чулакова Г.Е.
Безрукова Е.П. М ихалева Н.В.

Тарасенкова Н.А. Боровикова Е.А.
Кадрелева Е.А. СлепенковаЛ.И .

Ш ейдт Е.П. Казадаева Т.А.

Иностранный язык
Н овикова Т.В. Г авриленкова Т.А.

М артынова Н.Л. В инокурова Л.А.
Варивода Е.М . Ш евченко Н.С.
Г рекова А .Д. Ю рченко С.В.

Бурханова Т.М . Ц уранова С.В.
М ичирова З.Б.

Физическая культура
Ц ы б ар о в  В .В . С о л о в ье в  А .А .

М е ф о д ь ев а  Т .В . Д а н и л о в с к ая  О .И .
К о вал ев  Э .Н . Д а н и л о в с к и й  С .И .

С о л о в ьев  Ю .А . Б о т в и н н и к о в  И .И .
П о н ас ен к о в  И .В . Х а р и т о н е н к о  Ю .А .

Физика
А в т о н о м о в а  Л .А . П р а в н и к  И .А .

С о р о к и н а  Н .С . Г у д к о в а  С .И .
С о л о в ье в а  Н .А . Т ех н е р я д н ев  А .С .

Я к у ш ев  Г .А .

География
В л ад и м и р о в а  С .А . Г у б ер  Е .А .

К о в ал ев  Э .Н . К у р к и н а  Н .В .
Л е в ш и н б в а  Т .В . Р я б и к о в а  Г .А .

Ч у л а к о в а  Г .Е . М а р ч е н к о в а  С .В .
Г р и го р о ви ч  Н .Н . И в а н о в а  М .В .

ф

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ « ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении дополнений в приказ *
Отдела образования Администрации
МО «Духовщинский район»
Смоленской области от 29.10.2022 №96 -ОД
«О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году»

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29.12.20212 №273-Ф3, приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27.11.202 №678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок),
приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке от 19.08.2022
№ 700-ОД «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году на территории Смоленской
области», в целях повышения качества организационно-методического
сопровождения этапов всероссийской олимпиады школьников на территории
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие дополнения в приказ Отдела образования
Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской
области от 29.10.2022 №96-ОД «О проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»:

02 декабря 2022 года, в 10-00:
-литература (7- 8, 9- 11 класс);

09 декабря 2022 года, в 10-00:
-история (7- 8, 9- 11 класс);

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего
специалиста Отдела образования О.А. Казюкину.

«02» ноября 2022года № 96-а о/д

Начальник Отдела образования И.Г. Мисуркина